PR f COr_(

Estado do Ceani

Legislando com compromisso e determinação.

2 t .,l'lil. 20A

;'' -.Q-8-:{--

í
i
§
I
I
ICânwra fulmicipat [e Limaeiro [o gfurtl

PR0JETO DECRETO LEGISLATIVO N'!3)/2022, DE l4 DE JUNHo D82022.

Concede Título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a CÂIIÀRA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE aprovou e eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

AÍ. l" - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Augusto Vagrrer Martins Luz.

Art.2"- Este Decreto Legislativo enraní em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contúrio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 14 de Juúo de 2022.

Marcio hael do Nascimento Farias
Vereador

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - PABX (8) 3423-414O1 fAX (88) 3423-3006/ GAB (88)
3423-407I

CNPJ 01.836.913/000í -05 -CEP: 62930-000

APRÉSENTADOENI SEr': .',

ORDINARIA
RÉALIZADA AOS

2 3 JUtl. 2022

CÀMARA [4 LIN1, DO NORTE

-#k_._-_

Biografia

AuBusto Vagner Martins luz, natural Ceilândia Distrito Federal- Brasília, nascido aos 20 de
março 1990 na zona urbana do município acima citado, união estável pai de dois filhos e
primogênito de uma família de dois filhos.
Aos 4 anos de idade, precisamente no ano de 1994, seus pais Aldonso da Costa luz e Maria
Geneci Rogério Martins luz, mudaram-se para limoeiro do norte, Bairro Populares, zona urbana
do município de Limoeiro do Norte, cidade onde mora até hoje.

Aos 7 anos de idade iniciou sua trajetória escolar, fundamental no Arsênio Ferreira maia,
onde cursou a alfabetização, no ano seguinte indo estar no Centro educacional São Vicente de
Pâulo (Patronato) cursando até a 7ê série e concluiu o ensino fundamental no colégio Liceu de
artes e ofícios, Cursou o Ensino Médio na Escola de Ensino Médio Arsênio Ferreira Maia, Aos 18
anos de lnicia o curso técnico de fruticultura irrigada, O lnstituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Ceará (IFCE) 2018.1 primeira turma do curso citado acima!

Ao 17 anos sócio fundador da associação é pequeno produtores rurais (APPR) local de cede
no km60, onde iniciou a profissão de produtor rural, produzindo hortaliças e frutíferas em geral,
no ano 2012 inicia a produção de feijão verde no projeto irrigado tabuleiro de russas onde estar
até hoje em produção. No ano 2014 se associa na Central de Frutas do Tabuleiros de Russas
(Cfrutar) local de cede DISTAR Dista do Per. lrriga Tabuleiros de Russas no ano seguinte foi eleito
com Diretor de vendas da associação onde permaneceu no cargo por 8 meses, em 2016 iniciou
a carcinicultura, na produção de camarão onde encerrou a produção 2017, logo em seguida
iniciou no mercado de compras de camarão onde adquiriu o nome Comercial Guto do camarão.

Em toda sua carreira profissional, já passou por várias dificuldades em gerais mais sempre
superando.
Tem orgulho da sua profissão, e pretende contribuir muito aindâ, para o crescimento do nosso
município.